CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 444/2013

Realização de pinturas de meio fio
na Rua Pacífico Dezem, proibindo o
estacionamento de veículos.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal que  viabilize, junto ao setor
responsável, a realização de pintura de meio fio na Rua Pacífico Dezem, no trecho
da Avenida Cirne Lima até a Rua Rosalino Barbieri.

Com a construção de uma nova igreja evangélica no local citado,
aumentou muito a quantidade de veículos que estacionam nas duas laterais da via o
que inviabiliza o cruzamento de dois veículos nesse trecho podendo causar
acidentes e até mesmo desentendimento entre condutores.

Com o intuito de resolver emergencialmente os problemas daquela via
é que este Vereador faz esta proposição para que a pintura seja feita no lado
esquerdo da via sentido Avenida Ministro Cirne Lima/Centro da Juventude.

SALA DAS SESSÕES, em 14 agosto de 2013

REINALDO ROCHA

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 304A9B6BBD03635ABEAA8D1C3D1F1116 CODIGO DO DOCUMENTO: 002803
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 444/2013
AUTORIA: Ver. Reinaldo Rocha